
         Decreto n. 266.07 
IL RETTORE 

 
− Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 32 

della Legge 04.08.2006 n. 248, che consente alle amministrazioni pubbliche di 
conferire, previa procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte 
con personale in servizio, incarichi individuali ad esperti di provata competenza; 

− Viste le richieste del Direttore del Centro DITALS prot. 10408 del 12.07.2007, 
prot. 10761 del 19.07.2007 e n. 13309 del 20.09.2007, di indire una selezione per 
titoli per il conferimento di n. 3 incarichi per la collaborazione alle attività di 
tutorato on-line del Master di I livello, affidata al Centro DITALS, relativamente 
al modulo “RIFLESSIONE GRAMMATICALE E INEGNAMENTO 
DELL’ITALIANO L2” per il periodo dal 10.03.2008 al 31.05.2008; 

− Ravvisata la necessità di dover affidare gli incarichi di collaborazione di cui 
sopra, non potendovi far fronte con il personale in servizio; 

 
DECRETA 

 
E’ indetta la procedura comparativa, per titoli, per l’affidamento di n. 3 incarichi per 
la collaborazione alle attività di tutorato on-line del Master di I livello, affidata al 
Centro DITALS, relativamente al modulo “RIFLESSIONE GRAMMATICALE E 
INSEGNAMENTO DELL’ITALIANO L2” per il periodo dal 10.03.2008 al 
31.05.2008. 

 
Il corrispettivo previsto per ciascuna collaborazione è di €. 660,00== al lordo degli 
oneri a carico del collaboratore. 
 
Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 
− Laurea nelle classi di Lettere, Lingue e Culture Moderne e Mediazione 

Linguistica oppure una laurea di vecchio ordinamento (la commissione valuterà 
l’equipollenza con le suddette classi di laurea) o, infine, un titolo post lauream 
nell’ambito della didattica dell’italiano a stranieri. 

− Competenze elevate in area tecnico scientifica relative allo specifico settore di 
intervento del modulo individuato dal Consiglio di Master, in particolare 
nell’ambito della glottodidattica e dell’insegnamento dell’italiano a stranieri. 

Titoli preferenziali sono l’attestazione di collaborazione con l’Università per 
Stranieri di Siena e con i Centri DITALS o FAST in particolare e l’esperienza in 
attività di tutorato on-line e progettazione di materiali per l’insegnamento a distanza 
delle lingue. 
Il contratto sarà assegnato a giudizio della Commissione giudicatrice, sulla base della 
valutazione dei titoli e delle esperienze acquisite nel campo specifico. 
Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare o far pervenire, 
presso la Divisione del Personale, Via Pantaneto 45, Siena, entro e non oltre le ore 



12,00 del decimo giorno successivo alla data del presente provvedimento, la 
domanda, corredata dai titoli e da curriculum vitae; non verranno accettate le 
domande pervenute oltre detto termine anche se spedite in data precedente. 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, l’indirizzo 
di posta elettronica e il numero telefonico dove intendono ricevere le comunicazioni. 
Ai sensi del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno 
raccolti presso l'Università per Stranieri di Siena per le finalità di gestione della 
selezione. L'interessato gode dei diritti previsti dalla citata legge tra i quali figura il 
diritto di accesso ai dati che lo riguardano. Tali diritti potranno essere fatti valere nei 
confronti dell'Università per Stranieri di Siena, Via Pantaneto n. 45 - Siena. 
 
Siena,  
 

f.to IL RETTORE 
(Prof. Massimo Vedovelli) 

 


